购项目代理合同

2.59亿美元 在执行
本期确认收入0元；累计确

认收入1,704,796,213.94元

已 回 款 1,482,027,020.77
元 ； 应 收 账 款 余 额

272,231,716.50元

建造老挝Xebangfai河流域

灌溉和防洪管理项目合同
15亿美元

项目一期

已执行完

毕，其他部

分尚未生

效

累 计 确 认 收 入

190,903,042.06元
已回款190,903,042.06元

孟 加 拉 博 杜 阿 卡 利

1320MW 燃煤电站项目代

理合同

15.99亿美元 在执行

本 期 确 认 收 入

1,948,074,513.21元；累计

确认收入4,918,242,713.77
元

已 回 款 3,035,248,029.74
元 ； 应 收 账 款 余 额

1,670,200,208.91元

伊朗阿瓦士轻轨一号线项

目合同
4.76亿美元 未生效

德黑兰地铁六号线项目合

同
3.48亿欧元 未生效

伊朗德黑兰1008辆碳钢地

铁车供货合同重大合同暨

日常关联交易合同

112.17亿人民

币
未生效

高乐巴哈-马什哈德电气化

铁路项目合同

22.94 亿 人 民

币
未生效

伊朗内政部406辆地铁车采

购项目合同
4.95亿欧元 未生效

北方国际合作股份有限公司 2021年年度报告全文

112

几内亚比绍Saltinho 水电站

项目EPC总承包合同
2.87亿美元 未生效

几内亚比绍Saltinho-比绍 -
塔纳府输变电线路与变电

站项目EPC总承包合同

1.98亿美元 未生效

老 挝 500KV
Pakading–Mahaxai输变电线

路项目合同

3.42亿美元 未生效

伊拉克贾贝尔巴赞水泥厂

EPCC项目合同
4.45亿美元 未生效

哈萨克斯坦阔克布拉克铁

矿石选矿厂建设项目
7.1亿美元 未生效

伊朗格什姆天然气转聚丙

烯化工厂EPCF项目合同

101.3 亿 人 民

币
未生效

Mundri-Mvolo-Rumbek&M
volo-Aluakluak公路项目合

同

6.86亿美元 未生效

5、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

北方国际合作股份有限公司 2021年年度报告全文

113

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 96,423,586 12.53% 96,423,586 12.45%

1、国家持股

2、国有法人持股 96,423,586 12.53% 96,423,586 12.45%

3、其他内资持股

其中：境内法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 673,092,756 87.47% 4,967,167 4,967,167 678,059,923 87.55%

1、人民币普通股 673,092,756 87.47% 4,967,167 4,967,167 678,059,923 87.55%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 769,516,342 100.00% 4,967,167 4,967,167 774,483,509 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准北方国际合作股份有限公

司公开发行可转换公司债券的批复》（证监许可【2019】1444 号）核

准，北方国际合作股份有限公司（以下简称“公司”或“北方国际”）于

北方国际合作股份有限公司 2021年年度报告全文

114

2019年 10月 24日公开发行了 578.21万张可转换公司债券，债券简称

“北方转债”，债券代码“127014.SZ”。根据《深圳证券交易所股票上市

规则》等有关规定和《北方国际合作股份有限公司公开发行可转换公

司债券募集说明书》的约定，北方转债自 2020年 4月 30日起开始转

股。本报告期北方转债转股数量为 4,967,167股。因此公司股份总数由

769,516,342股增加至 774,483,509股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属

于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

公司股本因可转换公司债券转股发生了变化，本报告期及 2020年度按

最新股本计算的基本每股收益、稀释每股收益、归属于公司普通股东

的每股净资产和按原股本计算差异对比如下：

单位：元

项目
2021年年度 2020年年度

按原股本计算 按新股本计算 按原股本计算 按新股本计算

基本每股收益（元/股） 0.81 0.81 0.98 0.97

稀释每股收益（元/股） 0.78 0.78 0.90 0.90